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Reservation 
vid Kommunstyrelsens  sammanträde den 25 april 2006 
§53 , ang Kommunal folkomröstning och yttrande om trängselskatt 
 
 
Den borgerliga majoriteten vill att Tyresö kommun ska folkomrösta om Stockholm stads 
försök med trängselskatt. Vänsterpartiet reserverade sig mot att anordna en folkomröstning 
utifrån nedanstående skäl. 
 
Vi vill gärna understryka att folkomröstningar mycket väl kan fylla en demokratisk funktion. 
De kan vitalisera debatt och leda till en allmän folkbildning inom ett politiskt område. Men 
det är av stor betydelse att politiker kan infria resultatet av utfallet i en folkomröstning. I annat 
fall kan det ge motsatta effekter, dvs leda till förakt för folkvalda och för demokratin som 
helhet. En folkomröstning om något man själv inte förfogar över, undergräver 
folkomröstningsinstrumentet. Det blir en skendemokrati.  
 
Tyresös befolkning äger inte denna fråga och har inte makt att besluta om den. Det är 
Stockholms stad som slutgiltigt bestämmer över sin egen kommun. Det kommunala 
planmonopolet är starkt och en del av det kommunala självstyret. Visserligen är Stockholm 
beroende av att Riksdagen lagstiftar så att Stockholm ges möjlighet att permanenta 
Trängselskatten, men det är ändå i slutändan Stockholm som bestämmer över 
markanvändningen. Precis som Tyresö bestämmer över vad som ska byggas, hur vägar ska 
dras, vad som får monteras upp längs vägarna osv. Ibland hörs argumentet att Trängselskatten 
påverkar oss så mycket. Ja, men det är mycket som påverkar oss, men som vi inte har makt att 
styra över. Eller ska Tyresö kommun folkomrösta om hur höga parkeringsavgifterna ska vara 
i grannkommunerna? Eller om Haninge ska få etablera stora externa köpcenter när Tyresö 
kommun? Eller varför inte folkomrösta om USA:s president? Han (vilket det alltid verkar 
vara) påverkar oss väldigt mycket.  
 
Dessutom var det inte länge sedan Tyresö kommun hade en folkomröstning i samma fråga. 
Då var utslaget mycket tydligt och det finns ingen som helst anledning att riva upp det 
föregående beslutet, även om det föregicks av bristfällig och vinklad kommuninformation 
samt av att det inte förekom vare sig debatt eller politiska samtal från ledande företrädare i 
kommunen.  
 
Vidare kommer det inte bli en folkomröstning där Tyresborna säger ja eller nej till 
trängselskatten. Det beror naturligtvis på att en annan kommun inte kan bestämma över en 
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annan grannkommuns avgifter och markanvändning. Det Tyresös befolkning kommer att 
rösta om, är om kommunen till regering och riksdag ska lämna in en skrivelse, där kommunen 
uttalar sig om Trängselskatten. Vi har som sagt var redan haft en folkomröstning om en 
skrivelse (vilket kommunen även skickade in) och det finns inga som helst hinder för 
Kommunstyrelsen att återigen författa en skrivelse som innehåller den borgerliga majoritetens 
åsikter i frågan. Den kan sedan skickas till regering och Riksdag. Kommunstyrelsen uttalar sig 
ofta i olika frågor och levererar ständigt olika remissvar till olika organ.  
 
Till slut vill vi säga att folkomröstningsvägen är fel väg att gå om de borgerliga partierna vill 
påverka en annan kommuns markanvändning. Den borgerliga majoritetens ambitioner om att 
”låta folket bestämma” känns krystat och tillrättalagt. Demokrati är aldrig något som stått 
högt på högerns agenda. Folkomrösta om Trängselskatt utgör här inget undantag. Vad det 
egentliga handlar om är ren och skär opinionsbildning. Med det är inget fel att driva 
opinioner, men man kan inte göra det med vilka medel som helst. Det är ju avsevärt billigare 
att skicka iväg en skrivelse till berörda parter än att anordna en folkomröstning om skrivelsens 
innehåll. Särskilt med tanke på att vi nyligen har haft en sådan folkomröstning. 
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